Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.png]/ff

           [image: image1.png]

Portaria nº 385 de 18 de junho de 2018
Funcionamento da Câmara durante à COPA 2018.
                              O Presidente da Câmara Municipal de Areado, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, ouvida a Mesa Diretora, nos termos do artigo 27, XXVI, do Regimento Interno desta Casa, Resolução nº 17, de 05 de dezembro de 1995, atendendo requerimento da parte interessada e considerando o interesse dos serviços administrativos da Câmara,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica definido que não haverá expediente na Câmara Municipal, nos dias em que houver jogo da Seleção Brasileira, independentemente do horário do jogo.
Art. 2º - As atividades legislativas serão prorrogadas, para o dia útil subsequente.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Areado, em 18 de junho de 2018.

	Alexssander Bueno de Souza

Presidente
	               Ézio José de Oliveira

                Vice Presidente

	Fabiana Vieira dos Santos de Oliveira

Secretária

[image: image2.jpg]